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ILMASTONMUUTOS JA YMPÄRISTÖN 
PILAANTUMINEN
Ihmisestä aiheutuvat kasvihuonekaasupäästöt, saas-
tuminen, luonnonvarojen liikakäyttö ja ympäristön ti-
lan heikkeneminen lisäävät maapallon lämpenemistä, 
valtamerten happamoitumista, aavikoitumista, luon-
non monimuotoisuuden vähenemistä ja muuttavat 
ilmastomalleja. Nämä ja niihin puuttumiseen tähtää-
vät toimet johtavat merkittäviin muutoksiin, jotka kos-
kevat ihmisiä, omaisuutta, taloutta ja ekosysteemejä. 
Miten tämä vaikuttaa alueeseesi?
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DIGITAALINEN JA TEKNOLOGINEN 
MUUTOS
Nykyisellä teknologisella muutoksella voi olla sekä 
myönteisiä että kielteisiä vaikutuksia. Se voi vähentää 
työvoiman kysyntää joillakin aloilla ja tarjota uusia 
mahdollisuuksia toisilla aloilla. Laajakaistayhteydet ja 
matkapuhelimet mahdollistavat digitaalisen kaupan-
käynnin, palveluntarjonnan ja sosiaalisen kontaktin. 
Mutta tämä edellyttää, että pääsyä näihin välineisiin 
ja taitoa käyttää niitä. Tietosuojaan ja tietojen käyttöön 
liittyy ongelmia. Miten tämä vaikuttaa alueeseesi? 



3. VÄESTÖRAKENTEEN 
MUUTOS    
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VÄESTÖRAKENTEEN MUUTOS 
(kaupungistuminen mukaan luettuna)
Joidenkin maaseutualueiden väestö vähenee, kun 
taas toiset kasvavat. Ihmiset voivat muuttaa alueelle 
tai lähteä sieltä pois monista eri syistä, jotka voivat 
liittyä työhön, opiskeluun, eläkkeelle jäämiseen tai 
elämänlaadun parantamiseen. Tulokkaat voivat olla 
uusia alueelle tai paluumuuttajia. Muutokset voivat 
koskea väestömäärän lisäksi myös väestörakennetta 
(ikä, sukupuoli, osaaminen jne.). Miten tämä vaikuttaa 
alueeseesi?   



4. GLOBALISAATIO/ 
PAIKALLISTUMINEN



GLOBALISAATIO/PAIKALLISTUMINEN
Maailmanlaajuiset toimitusketjut voivat vähentää kus-
tannuksia ja tuottaa tavaroita ja palveluja kaukana 
siitä, missä niitä kulutetaan. Tällöin suuryritykset hal-
litsevat tiettyjä aloja, kun taas pienyritykset kamppai-
levat. Paikalliset lyhyemmät toimitusketjut voivat lisätä 
kykyä sopeutua muutoksiin, varmistaa työ- ja ympä-
ristönormien noudattamisen ja pitää voitot lähempänä 
tuotantoa. Miten tämä vaikuttaa alueeseesi?


